

Tal, Magnus Montan, Årsstämma 2023

Välkomna!

Omvärld

Som vi alla vet så har den globala pandemin följts av krig och humanitärt lidande i Europa. Osäkerheten inför framtidsutvecklingen är påtaglig, både nationellt och globalt.

Vår omvärld präglas av geopolitisk oro med krig i Ukraina, ökade spänningar mellan USA och Kina, och en tilltagande polarisering. Handelsbarriärer, större krav på lokal produktion, och högre kostnader för energi skapar utmanande omständigheter för våra kunder.

Turbulensen påverkar också kapitalmarknaderna och många företag har upplevt att tillgången till finansiering minskat.

Tillbakablick 2022

I turbulenta tider, som de vi bevittnat de senaste åren, blir SEK:s roll, som en stabil och långsiktig finansieringspartner, än viktigare. Som en konsekvens av detta kan vi se tillbaka på ett år då nyutlåningen blev den högsta i vår historia.

Vi har under det gångna året påbörjat implementeringen av en ny, långsiktig strategi i form av SEK GO. Vi fokuserar på våra strategiska områden: Tillväxt, Hållbar finansiering, Effektivitet och Kultur och är stolta och glada över att ha kommit en bra bit på vägen. Vid årets slut uppnådde vi en nyutlåningsvolym på 133 miljarder kronor, en ökning med 73% jämfört med föregående år. Vi hade som mål att öka vår kundbas med 10% men överträffade det och ökade antalet kunder med hela 14%. Detta är ett viktigt delmål på vår tillväxtresa! Förbättrade IT-processer börjar ge effekt liksom minskad konsultanvändning - insatser som möjliggjort satsningar och utökningar inom affären.

Vi har genomfört en rad aktiviteter inom hållbarhetsområdet för att bli ännu mer framåtlutade och kunna leva upp till vår ambition att vara en drivande kraft i omställningen, samtidigt som vi även fortsatt ska vara en stabil och relevant finansieringspartner för *hela* den svenska exportnäringen. Vad gäller hållbarhet så har vi under det gångna året bl a:

- tillsammans med EKN arrangerat ett seminarium med gruvnäringen på temat hållbarhetsrisker och möjligheter.
- emitterat en 700 miljoner euro grön obligation kopplad till vårt nya ramverk för hållbara upplåning vilket var vår första publika emission i euro sedan 2013.

- Vi har närvarat vid COP27 och andra internationella event för att diskutera hållbar finansiering och exportkreditsystemets möjligheter att bidra till klimatomställningen.
- Vårt Klimatråd har fortsatt att samlas och bland annat diskuterat hur metangasutsläpp och carbon capture kan påverka våra klimatmålsättningar
- Och vi är i färd med att utveckla metoder för att mäta finansierade växthusgas-utsläpp i vår balansräkning.

Alla vi som arbetar här på SEK har ett ansvar att göra skillnad, att vara framåtlutade och fortsätta utvecklas i allt vi gör. Vi vågar tänka om och tänka nytt för att nå våra ambitiösa mål och bidra ännu mer till samhället, ekonomin, bolagen och klimatomställningen.

Jag vill tacka hela företagsledningen och alla kollegor för ett utomordentligt bra samarbete under det gångna året. Jag vill även passa på att lyfta våra nya tillskott till Företagsledningen (Maria Simonson, Jan Hoppe, Tomas Nygård, Pontus Davidsson, Anna-Lena Söderlund och Jenny Lilja Lagercrantz).

Jag är personligen oerhört glad över dessa rekryteringar, genom vilka vi ytterligare stärker strategiskt viktiga områden inom SEK. Hållbarhet, internationell finansiering, ännu större fokus på effektiv riskkontroll i en



osäker omvärld, ökad effektivisering av våra IT-processer och inte minst engagemang för vår interna kulturrena.

Men viktigast av allt är att vi under året som gått gjort skillnad för företag, människor och samhällen genom våra affärer.

SEK behövs och vi gör skillnad.

Både svenska hushåll och svenska företag påverkas av stigande räntor och inflation. I stora delar av världen är situationen än värre och man upplever vattenbrist och matbrist i klimatförändringarnas fotspår. Men medan vi är samlade här utvecklas lösningarna på vår tids största utmaningar av företag runtom i världen och inte minst här i Sverige. Företag som behöver vår finansiering för omställning, innovation och expansion.

Kundcase

Jag vill ta detta tillfälle i akt att dela med mig av några exempel på affärerna bakom siffrorna som vi är stolta över.

Water for All

Förra året medfinansierade vi projektet 'Water for All' – ett vatteninfrastrukturprojekt på Elfenbenskusten vars övergripande mål är att ge 95% av befolkningen tillgång till rent dricksvatten. SEK:s del i finansieringen innebär att 3 miljoner människor får tillgång till rent vatten, något som bl.a. pandemin lärt oss är avgörande för att kunna upprätthålla god hygien, minska smittspridning och undvika framtida pandemier. Det innebär att framför allt kvinnor och barn slipper gå kilometervis för att hämta vatten.

Det är att göra skillnad.

Preem

Med hjälp av en grön garanti från Riksgäldens finansierar vi Preems investering i oljeraffinaderiet i Lysekil, som byggs om för att kunna producera diesel baserad på förnybar råvara. När ombyggnationen genomförts uppskattas 40 procent av råvaran vara förnybar i stället för fossil. Därigenom minskar Sveriges importberoende av förnybart bränsle och utsläppen minskar. Finansieringen av Preems ombyggnation är en del av vår satsning på att stödja exportindustrins omställning och konkurrenskraft och nå Sveriges ambitiösa klimatmål.

Det är att göra skillnad.

Kölvallen

I höstas finansierade SEK (tillsammans med andra banker) Kölvallens vindkraftpark, som uppförs i Ljusdals kommun och förväntas vara klar i februari 2025. De fina produktionsförutsättningarna, den goda geografiska placeringen, de tekniska kvalifikationerna och genomgående starka avtalsparter gjorde detta till ett attraktivt projekt för oss, i linje med vår strävan att öka andelen grön utlåning och bidra till klimatomställningen i Sverige.

Att finansiera vindkraft är att göra skillnad.

BAE Hägglund

Och sist men inte minst i slutet av året finansierade vi BAE Hägglunds största kontrakt någonsin och därmed tog in ytterligare en ny kund. Kontraktet som avser en leverans av 152 Stridsfordon av typen CV90 till slovakiska staten innebär att Slovakien, precis som många andra länder, kan skicka utrustning till Ukraina och bidra till landets försvar mot Rysslands invasion.

Det är att göra skillnad.

Framåtblickande

Trots att den ekonomiska tillväxttakten har avtagit och Sverige nu går in i en lågkonjunktur räknar vart fjärde exportföretag enligt höstens Exportkreditbarometer med att deras finansieringsbehov kommer att öka under det närmaste året. När riskaptiten på de internationella kapitalmarknaderna är låg så ökar efterfrågan på stabila, långsiktiga finansieringslösningar av det slaget vi kan erbjuda. Hur kapitalmarknaden kommer utvecklas under året är idag omöjligt att sia om men oavsett detta vet vi att det är i perioder av osäkerhet och turbulens som vi tillför som mest värde.

Vi känner oss trygga i att vi har god likviditetsberedskap och vi är väl rustade för att möta den svenska exportnäringens finansieringsbehov under året som kommer. Vi fortsätter att driva de initiativ vi påbörjat för att nå våra mål och vässa formen ytterligare. Vi har ett ökat fokus på export- och projektfinansiering, ett ökat fokus på omställningsaffärer och ser Asien och Latinamerika som spännande tillväxtmarknader. Efterfrågan på svensk export är stor, inte minst inom viktiga områden som förnybar energi, gruvnäringen, transport och telekommunikation.



Tack/Avslut

Avslutningsvis vill jag tacka styrelsen och ägaren för förtroendet att leda ett så viktigt och spännande bolag som SEK. Jag vill också tacka alla engagerade kollegor som jag har förmånen att arbeta tillsammans med, där vi varje dag strävar efter att SEK:s bidrag till samhället, ekonomin och omställningen ska bli ännu tydligare och att vi som bolag ska kunna göra mer nytta för fler.

Tack!